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Bra att veta...
Tid och Plats
Auktionen äger rum på Kungl. Myntkabinettet, Slottsbacken 6, hörsalen. 
Visning av objekten startar kl 10:00, auktionen startar kl 11:00. 

Budgivning
Auktionen är öppen för medlemmar av Svenska Föreningen För Historiska Värdepapper. Bud kan 
lämnas av medlemmar i salen eller via brevbud (se nedan). Lagda bud är bindande. Auktionsförrät-
taren har ensidig rätt i samtliga frågor rörande auktionens genomförande. Detta innebär bl.a. rätt att 
slå samman, utesluta och ändra ordningsföljden mellan objekten i förhållande till auktionskatalogen 
samt avgöra tvister som kan uppstå under budgivningen. 

Utropspriser
De i auktionskatalogen utsatta priser är minimipriser. 

Brevbud
De köpare som inte har möjlighet att närvara personligen vid auktionen kan bjuda via brevbud. 
SFHVP bevakar dessa bud för budgivarens räkning. Brevbud skall senast fredagen 26:e november 
2012 skriftligen ha inkommit till följande adress:

hvp@myntochtryck.se

eller

SFHVP
c/o Werners Mynt & Tryck
Gyllenhjelmsgatan 13c
645 30 Strängnäs

Brevbud bevakas med minsta möjliga höjning intill att objektet är vunnet eller budgivarens maxbud 
är uppnått. Vid lika bud får det först inkomna förtur. 

Inropsavgift
+ 10 % köparprovision tillkommer klubbat pris.

Betalning
Inköpta objekt betalas kontant i omedelbar anslutning till auktionen. Önskas andra villkor skall 
detta avtalas med föreningen innan auktionens början. 
Vid inköp till följd av lämnade brevbud skall betalning erläggas inom 10 dagar från det att köparen 
mottagit betalningsanvisningar med uppgifter om totalsumma och fraktkostnader. 
Äganderätten till vunna objekt övergår till köparen först efter att denne erlagt full betalning. 
I händelse av dröjsmål med betalning äger SFHVP rätt att endera häva köpet eller överlämna 
ärendet till inkasso. Intill hävning av eller betalning skett, utgår dröjsmålränta med en månatlig 
räntesats om två (2) procent på det vid var tid aktuella beloppet. 



Leverans
Inköpta objekt skall utkvitteras i omedelbar anslutning till auktionen. 
Vid köp till följd av brevbud skickas vunna objekt efter mottagande av betalning. Redovisning sker 
senast 6 veckor efter auktionsdagen. Fraktkostnader tillkommer enligt postens portotabell + själkost-
nad för emballage. För alla försändelser vars värde överstiger 500 kr tillkommer postens kostnad för 
försäkring (REK eller VÄRDE). För försändelser som skickas utanför Sverige står köparen för even-
tuella kostnader som kan uppstå därur, såsom tullar och skatt. Köparen ansvarar fullt ut för gällande 
tull- och valutabestämmelser. SFHVP frånsäger sig allt ansvar i detta avseende. 

Felansvar
Objekten säljs i befintligt skick utan bytes- eller återlämningsrätt. Det är köparens skyldighet att 
före auktionen, under angiven visningstid, undersöka objektet för bedömning av dess skick, äkthet 
och egenskaper. Uppgifter som lämnas i denna katalog tjänar endast som vägledning för köparen 
vid dennes undersökning av objekten. Bilderna i katalogen är ej skalenliga. Varje rättsfråga som kan 
uppstå i samband med denna auktion skall hänskjutas till Stockholms tingsrätt, vilken skall tillämpa 
svensk lag. 

Förkortningar och litteratur
Riss	 Liten reva i pappret
Mak	 Makulerad med hål eller stämpel
Kv	 Kvalitet
Et.	 Emitterad  
SAF	 Boken Svenska Aktiebrev före 1850. B. Strandberg m fl Sthlm. 1991
GA	 Boken Katalog över Gamla Aktiebrev. Sv. Föreningen  för Historiska Värdepapper. 1998
GAII	 Boken Katalog över Gamla Aktiebrev del II
BL	 Blankett. Ej emitterad aktie
Dek	 Dekorativ ram eller flerfärgad
Bild	 Någon form av bild eller motiv på objektet
 *	 Objektet avbildat i katalogen
Var. 	 Varierande (T.ex.varierande kvalité om flera objekt finns samlade i ett utrop)
SM	 Svenska Mynt 1521-1977, Ahlström et al

Katalogen författad av 
Werner Stensgård 
tillsammans med styrelsen för Svenska Föreningen för Historiska Värdepapper
Foto & Layout
Werner Stensgård



Nr Beskrivning Kv Utrop

1 Solidus 3 stycken, 1633, 1644, Ett ex med silverlyster 1?-g. 1+ 1

2*  1 öre KM 1662. Trevlig kopparfärg 1 1

3* 4 mark 1690. Med ögla, förgylld. Trevligt hängsmycke 1+ 1

4 2 öre 1666. 1+ 1

5 4 öre 1671 + 16xx 1? 1

6 5 öre 1691 1? 1

7 1 öre 1734, (silver) 1 1

8 1 öre SM 1748 och 1749 1 1

9 1/12 rdr 1778 + 1/24 rdr 1778 1? 1

10 Skilling 1805 + 1/2 skilling 1803 + 1/4 skilling 1803 och 1806 1?-1+ 1

11 1/16 rdr 1848, 1848, 1855, 1855 + 1/2 öre 1858 1?-01 1

12* 50 öre 1928. Mycket vackert ex med lyster 01/0 1

13 50 öre 1944, 4 stycken. Ur bankrulle 01/0-0 1

14 10 öre 1940 och 1947, Nickel 01/0 1

15* 5 kronor 1962. Jubileums mynt 01 1

16 Samling kopparmynt 1600-tal till 1800-tal. Bl.a. 1/4 öre 1659, 1 öre 1758, 
1/6 öre 1681. Totalt 8 mynt 1?-1+ 1

UTROP EN KRONA
NEDASTÅENDE 16 OBJEKT STARTAR ALLA BUDGIVNINGEN PÅ EN KRONA

Nr 2
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Nr 12



Nr Beskrivning Kv Utrop

17* Gotland. Brakteat. 1300-tal. W med punkt ovanför 1 100

18*

Västerås, Mark, 1540, SM 146. Välpräglad
Detta mynts frånsida är särskilt intressant. Dels för att den har tre mynt-
mästarmärken (ekollon) applicerade som interpunktionstecken i omskriften.  
Dels är ordet DOMINUM felstavat, U saknas och istället är två N ingrav-
erade. “N” nr två är egentligen ett stort V som försetts med N:et första hand-
graverade vertikalstapel försedd med fot. 
Åtsidans porträtt med det kraftigt snedställda korset på riksgloben är ut-
förandemässigt en övergångstyp till de Svartsjöpräglade markmyntet som 
börjar med årtalet 1541. Detta mynt är en mycket rar Appelgrenvariant. 

1+ 5000

19*

Uppsala, Öre, 1523. SM 7. Vikt 4,19 gram. Stampst. 20 grader. Perforerad
Troligen Oldenburgs exemplar som såldes för 51 kronor. 
Detta är ett osedvanligt välpräglat exemplar, av en mycket sällsynt 
ettårsmynttyp, på den privata marknaden. Speciellt notabelt är den när-
mast perfekt utpräglade porträttbilden med fullt harnesk och skarpt ansikte. 
Myntet har knappast cirkulerat över huvudtaget. Perforeringen kl 1 på 
åtsidan är ett samtidsfenomen eftersom flertalet av de bevarade exemplaren 
är hålförsedda. 1523 är ett märkesår i vasahistorien och anses beteckna 
övergången från medeltid till modern tid.  Det är också det första reguljära 
“stormyntet” från Gustav (Vasa) Eriksson. Av den lilla emissionen slogs med 
olika stampar så väl ettören som det unika tjockmyntet till gyllenvikt. Att så 
är fallet gör det sannolikt att såväl gyllen som den lägre öresvalören präglats 
till en viktig händelse som skulle kunna vara den kungliga deklarationen och 
ceremonier kring detta i Strängnäs sommaren 1523. 

01 35 000

20* 1/2 öre 1568. Fint ex, välpräglad, dock lagat hål 1+/01 400

21 2 öre 1573 + 1/2 öre 1580 1?-1 200

22*

Gustav II Adolf med gemålen Maria Eleonora, silvermedalj 
(Hildebrand, del 1, sid 229, nr 287) med årtalet 1627, ca 40 mm, till myntvikt 
4 mark, dvs ca 20 gram (19,13). Denna typ av medalj representerar Sveriges 
tidigaste inhemska medaljer, gjutna eller präglade och graverade i Stockholm. 
Respektive porträttsida är fint gjuten, den reguljära tillverkningsformen 
på denna tid i Sverige, medan omskrifterna är handgraverade. Medaljerna 
av detta slaget förekommer med alla årtal representerade 1627-1633 och 
torde ha kommit till användning vid en rad hedersrelaterade sammanhang, 
som gåvor. De är ofta förgyllda och slitna, vilket förklarar deras minnessta-
tus, tummade “slitage” samt att de småningom  i stor usträckning skattat åt 
förgängligheten. Fin gråblå patina.

g. 1 1700

Mynt och medaljer
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23*

Gustav II Adolf, samtida minnesmedalj 
Präglad i silver 1632 efter slaget vid Lützen.
Förgylld med samtida ögla. Diameter 40 mm resepktive rundgång. 
Gravör: signerad i monogram K R (ull). Hildebrand del 1, sid 186, nr 178. 
14,18 gram. Magnifik utformning och ett trevligt exemplar.

1+ 1700

24*

Kastmynt till Maria Eleonoras kröning 1620, silver, 1/8 riksdaler
SM 90. 3,63 gram,   
A. DEO DESTINATA (Utsedd av gud)
Några smärre hanteringsmärken. Delvis svagpräglad p.g.a. tunnt ämne.

1+ 9 000

25* Hedlingers regentlängd. Kristina. Brakteatprägling
Mycket vackert silverexemplar. Lödspår på den opräglade baksidan. 01/0 400

26 Nödmynt, 10 stycken - Komplett serie. 1-1+ 400

27 1 öre 1703 och 1704 + 1/6 öre 1718. 1?-1 150

28 1 öre 1730 och 1733 (silver). 1?-1 100

29 1/24 riksdaler. 1777, 1778 och 1783. 1? 150

30* 5 kronor, guld, 1901, Fin lyster. 01/0 400

31 Myntsamling. Sverige. 1900-tal. Silver. En pärm. var. 400

32 Myntsamling. Sverige. 1900-tal. Silver. En pärm. var. 1000

33 Myntsamling. Sverige 1800-1900-tal. Silver och koppar. var. 400

34 Jubileumsmynt + silver. 1900-tal. En plastficka med 16 mynt. var. 300

35 Myntsamling. En pärm. Koppar och silver. 1600-tal till 1800-tal. var. 700

Nr 23
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Nr Beskrivning Utrop

36 Aakjær, Svend
Mønt - Nordisk kultur : samlingsverk 29, Bonnier, Stockholm, 1936. (8) 
225 (3) sidor. Häftad. Fint skick, osprättad, främre omslag något missfär-
gat. 

100

37 Almroth, N. 
W.

De europeiska myntsorterna. Afbildning och beskrifning af alla nu curs-
erande guld- och silfermynt med uppgift på deras vigt, deras halt samt 
deras penninge- och metallvärde. Stockholm. Adolf Bonniers Förlag. 
1852-1956. Häfte 5 - 8, 14 - 19 samt 23 - 24. Som vanligt något fläckiga 
och nötta. 

400

38 Bobergs 
mynthandel

Auktionskatalog 5 - 9. Gustaf Cavallis samling av Svenska 
Kopparskiljemynt. 1927. Stockholm. Häftade. 
+ Faksimilen från bokförlaget Rediviva. 1971. 

200

39*
Dijkman, P. + 
Eberhardt + 

Schwach C.A.

Tre böcker bundna i ett halvskinnband.  1. Dijkman P. Observationer 
som kunna gifwa någon anledning til dhe forna Swenskars och Göthers 
Penninge Rächningz beskaffenheet … 2. Eberhardt J.H. Utkast tillen 
svensk mynt- och finance-historia. Stockholm 1770, 70 (2) sidor. 
3. Schwach C. A. Udsigt over de tre nordiske Rigers Myntvæsen fra 
de ældste Tider til nuværende, samt Grundrids af heraldikken, 1842, 
Köpenhamn. (8) + 170 + (2) sidor + 6 planscher. 

5000

40 Lagerqvist, 
Lars O.

Svenska mynt under vikingatid och medeltid (ca 995-1521) samt gotlän-
dska mynt (ca 1140-1565). Numismatiska bokförlaget, Stockholm 1970. 
(XVI) 211 (1) sidor. Bunden i förlagets röda imiterade helskinnband med 
skyddsomslag. Mycket fint skick, endast lätt slitage på skyddsomslaget. 

450

41 Lagerqvist, 
Lars O.

Svenska Mynt - En bildserie I. 1976. Stockholm. Litet häfte på 22 (2) 
sidor om svensk mynthistoria samt 20 stycken diabilder på mynt. Fint 
skick.

50

42 Oldenburg, 
J.F.H.

Förteckning öfver framlidne kontorschefen J.F.H. Oldenburgs svenska 
myntkabinett. H. Bukowski, Stockholm, 1897. Bunden i ett helskinn-
band med mjuk pärmpapp, marmorerade snitt. (4) 73 (1) sidor. Fint skick, 
genomgående prisnoteringar i blyerts. 

200

43 Platbardzdis, 
A.

Sveriges Sedlar I-III. Förlagets ryggklotband. Del I och II med skydd-
somslag. Nötta, revor i skyddsomslag samt något fuktskadade. 1963, 
1964, 1965. Lund. 

200

44 Stiernstedt, 
A.W.

Beskrifning öfver friherre A. W. Stiernstedts svenska myntkabinett. NM 
VI-VII. Stockholm, P. A. Norstedt & Söner, 1880. 8:o. (4) 144 (2) sidor. 
Bunden i ett något nött halvskinnband med gulddekorerad rygg och 
stänkta snitt. Enstaka fläckar samt markeringar med blyerts förekommer. 

350

45 Lot
1. Tingström. Svensk Numismatiska uppslagsbok. 1968. Stockholm. 2. 
Abaxa, Mynthandbok. 1969. 3. Glück. Årtalsförteckning. 1975. Stock-
holm. 3. Jensen. Jan Baptist Teczynski och Cecilia Vasa. 1979. Mölndal. 

200

Litteratur



46 Lot Fataburen, 1967 + Särtryck ur Nordisk Medicinhistorisk Årsbok 1994 + 
Särtryck ur NNÅ 1971 + Särtryck ur Sankt Eriks Årsbok 1997. 150

47 Lot

Lagerqvist, Nathorst-Böös, Mynt, 1968. Häftad, fint skick + Sjöstrand, 
Mynt- och bankpolitik under hattväldet 1738-1764. 1918. Helklotband. 
+ Hildebrand, Sedelsamlingen i Riksbankes myntkabinett. 1915. Häftad, 
Fint skick. + Holm. Studier öfver Uppsala universitetets anglosaxiska 
myntsamling. 1917. Häftad. Fin inlaga, medfarna omslag. 

200

Nr 39



Medaljer, polletter, kuriosa, övrigt
Nr Beskrivning Kv. Utrop

48*

Carl Piper - Alunbruket -SAMLING med 10 objekt
Högintressant ämneslot. Besiktiga med omsorg.
- Sedel-pollett. Alunbruket 8 öre SM 1766. Nr 5704.
- Tryckplåt till ovan
- Medalj. Carl Piper. 
Medaljen slagen av Christina Piper, född Törnflycht, efter Carl Pipers 
bortgång. 61mm
- Spelpenning. Carl Piper. 34 mm. 
Åts. C. FR. PIPER COM. PR. SUPR. CURIAE RATION. 
Bröstbilden, h. s., i tidens dräkt med mantelveck.  
Nederst: da.\. fehrman. 
Fråns. NIL CONSCIRE SIBI. Greviga Piperska 
vapnet i fyra fält kring hjärtvapnet under en krona med två 
örnar som sköldhållare, allt på en molnsky. 
 Vid nedra kanten: D. r. 
- Kopparpolletter. Alunbruket. 6 stycken.

var. 4500

49 Stämpelpapper. 30 öre riksmynt. Små hål samt bläckskrift.
Charta Sigillata efter 1855 års myntreform. Typ A 286.  1+ 50

50 Falskt mynt (en krona 1949) med dokumentation och utlåtande från Riks-
banken om förfalskningen. Daterat 27 februari 1953. var. 150

51* Sidenplånbok med på insidan avbildad sedel från Riksgäldskontoret, 
100 riksdaler specie 1796. Insidan något nött och trasig. 115 x 165 mm. 1+ 2000

52*
Sidenplånbok med avbildning på insidan av fågel med krans över mono-
gram AIG/”Älskad och Wördad” över palmkvister. 
Något sliten samt fläckar. 110 x 170 mm.

1+ 1000

53* Askfat med avbildning av sedel. 100 kronor 1908. 1+ 300

54 Askfat med avbildning av frimärken 1+ 100

55* Lottsedel. Stockholmsutställningen. Till erinran af Utställningen 1897. 
Skandinaviska Kaffeförädlingsaktiebolaget. 1/1+ 80

56 Leksaksmynt från Nürnberg. 6 stycken var. 80

57* Jubileumsmedalj 1955. Skandias hundraårsjub. Utförd av Gösta Carell.  
Återger portätten på Skandias alla nio direktörer under de 100 åren. 01 250

58 Sigtunamedaljen.  Utgavs till minne av sigtunamyntklubbs 5-årsminne 
1976. Utförd av Jörg Jeschke. Äkthetsintyg och trästativ medföljer. 01 150

59* Plakett. 69 x 95 mm. 35 gram. K:F inom tre kronor. 1+ 450

60 Förstorad enkrona från 1970. Aluminium. 80 mm. Vikt 40 gram. 
Kuriosa för utställningsändamål? 1+/01 50
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